
UCHWAŁA NR XLI/305/2023 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wadowice Górne na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.), 
art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 t.j. z późn. 
zm.), Rada Gminy Wadowice Górne uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok                                                     
o 193 197,00 zł w ten sposób, iż: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 186 160,00 

 40095  Pozostała działalność 186 160,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 
*Sprzedaż i dystrybucja węgla 156 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 
*Sprzedaż i dystrybucja węgla 30 160,00 

758   Różne rozliczenia - 3 163,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - 3 163,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 3 163,00 
852   Pomoc społeczna 3 570,00 

 85295  Pozostała działalność 3 570,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 
*Dodatek gazowy 

3 570,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 630,00 
 85395  Pozostała działalność 6 630,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 
*Dodatek elektryczny 

6 630,00 

Razem: 193 197,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok                                                  
o 483 350,97   zł w ten sposób, iż: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 690,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 690,00 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Budowa zbiornika wody czystej o pojemności 500 m³ 
(+3 690 zł) 

3 690,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

186 160,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 
*Sprzedaż i dystrybucja węgla 

186 160,00 

Id: 2C940421-0BA0-497B-B8B3-0A4197424FB0. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 112,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 533,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 584,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 854,00 

600   Transport i łączność 18 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 

750   Administracja publiczna 15 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 210 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
*Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze 
zbiornikiem na wodę dla jednostki OSP Kosówka 

200 000,00 

801   Oświata i wychowanie - 3 163,00 
 80101  Szkoły podstawowe - 3 163,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 3 163,00 

852   Pomoc społeczna 3 570,00 
 85295  Pozostała działalność 3 570,00 

  3110 Świadczenia społeczne 
*Dodatek gazowy 

3 500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
*Dodatek gazowy 

70,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 630,00 
 85395  Pozostała działalność 6 630,00 

  3110 Świadczenia społeczne 
*Dodatek elektryczny 

6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  
*Dodatek elektryczny  

130,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 084,97 
 85495  Pozostała działalność 10 084,97 

 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
*Program współpracy 10 084,97 

10 084,97 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 400,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 979,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 979,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

4 979,00 

Id: 2C940421-0BA0-497B-B8B3-0A4197424FB0. Podpisany Strona 2



*Program współpracy 4 979,00 

Razem: 483 350,97 

§ 2. Planowany deficyt budżetu zwiększa się  o 290 153,97 zł do wysokości 2 922 028,39 zł. Zostanie on 
pokryty z: 

- wolnych środków (§950) jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1 915 027,39 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 212 001 zł, w tym ze środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia 
dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych w wysokości 
212 001,00 zł; 

- kredytów i pożyczek (§ 952) w kwocie 795 000,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się kwotę przychodów z tytułu wolnych środków (§ 950) jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych o 290 153,97 zł do kwoty 
1 915 027,39  zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 915 027,39 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

Id: 2C940421-0BA0-497B-B8B3-0A4197424FB0. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLI/305/2023 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 15 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WADOWICE GÓRNE W 2023 ROKU 

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE PODMIOTOWE 

Dotacja podmiotowa dla Samorządowego Ośrodka Kultury i  Rekreacji 
w Wadowicach Górnych  

921 - 92109 525 000 

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wadowicach 
Górnych 

921 - 92116 253 538 

RAZEM DOTACJE PODMIOTOWE  778 538 
 

DOTACJE CELOWE 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na współfinansowanie działalności wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego 

851-85195 3 779 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów pasażerskich o 
charakterze użyteczności publicznej 

600-60004 33 824 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na sfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej dla 
zadań pn.: 
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1 166R relacji Partynia – Jamy w km 7+030 – 
7+930 w m. Jamy oraz Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 158R relacji 
Wampierzów – Zabrnie w km 0+980-1+710 w m. Wampierzów 

600-60014 200 000 

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wadowicach Górnych na 
realizację zadania pn.: „Modernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w 
m. Wola Wadowska” 

921 - 92116 26 016 

RAZEM DOTACJE CELOWE  263 619 
RAZEM DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 1 042 157 

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NIE NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE CELOWE 

Id: 2C940421-0BA0-497B-B8B3-0A4197424FB0. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych dla jednostki OSP Kosówka na zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze zbiornikiem na wodę 

 
754-75412 

 
200 000 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie pomocy społecznej  

 
852-85295 

 
2 500 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 

 
854-85495 

 
10 084,97 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa 
narodowego 

 
921-92105 

 
12 979 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie ustawy o sporcie oraz Uchwały 
V/12/2011 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 25 lutego 2011 roku - 
wspieranie działań w zakresie kultury fizycznej (organizowanie zawodów 
oraz imprez sportowo- rekreacyjnych) 

 
926 - 92605 

 
126 000 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury fizycznej i 
sportu  

 
926 - 92605 

 
29 500 

RAZEM DOTACJE CELOWE 381 063,97 
 

Id: 2C940421-0BA0-497B-B8B3-0A4197424FB0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


